פלילי - חוק העונשין - עבירות אלימות

בבית המשפט העליון

ע"פ 2432/24

כבוד השופט עופר גרוסקופף
כבוד השופטת גילה כנפי-שטייניץ

כבוד השופט חאלד כבוב

לפני:

פלוני המערער:
ד ג נ

מדינת ישראל המשיבה:
ערעור על גזר דינו של בית המשפט המחוזי

בחיפה בת"פ 39602-06-21 מיום 6.2.2024
שניתן על ידי כבוד השופט א' פורת

כ"ט בתשרי התשפ"ה (31 אוקטובר 2024) תאריך ישיבה:
עו"ד נסרין סלאמה בשם המערער:

עו"ד מירי קולומבוס בשם המשיבה:

עו"ד חיים בלייכר בשם נפגעת העבירה:
גב' דנה הלוי בשם שירות המבחן:

ן י ד פסק-
השופט חאלד כבוב:

לפנינו ערעור על גזר דינו של בית המשפט המחוזי בחיפה (כבוד השופט א' פורת) בת"פ
39602-06-21 מיום 06.02.2024.

1. ביום 17.05.2023 המערער הורשע, בהתאם להודאתו, בעבירה של יידוי אבן לעבר כלי תחבורה,
לפי סעיף 332א(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק) בצירוף סעיף 29 לחוק; ובעבירה

של חבלה במזיד ברכב ממניע של גזענות, לפי סעיף 413ה וסעיף 144ו לחוק בצירוף סעיף 29 לחוק.
זאת, על רקע השתתפותו של המערער באירוע חמור, ורב משתתפים, שכלל יידוי אבנים לעבר רכב

שנקלע לכפר זלפה, שהתפתח לכדי מרדף אחר הרכב וכן בשלב מאוחר יותר של האירוע, בו המערער
לא נכח ואשר לא יוחס לו בכתב האישום, כלל אלימות גופנית כלפי יושבי הרכב.

13. הקושי המתעורר באשר להשמתם של אנשים עם מוגבלויות רפואיות משמעותיות בעבודות שירות,
זכה להתייחסות בית משפט זה בעבר. יפים לעניין זה, דברי השופט א' רובינשטיין:

"במובן הערכי אין מצבו של אדם עם מוגבלויות צריך לדעתנו להיות שונה לרעה מזה של כל אדם, לא
רק בשל חוק שויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות, תשנ"ח-1998, המדבר (סעיף 2) ב'זכותו להשתתפות

שויונית ופעילה בחברה בכל תחומי החיים', אלא בשל חובת הגינות שאינה טעונה חוק, והיא מעוגנת
בערכים אנושיים בסיסיים. הרי לא יתכן, כי אדם עם מוגבלות ייאסר במקום שאחר לא ייאסר"(רע"פ

1/09 אסרף נ' מדינת ישראל, פסקה ז (17.03.2010)).

14. קושי זה נידון גם בספרות.

הגם שמחלה מסכנת חיים אינה מקנה חסינות מפני הטלת עונש מאסר, בנסיבותיו
המיוחדות של מקרה זה, כפי שפורטו על-ידי חברי השופט ח' כבוב, אני מסכימה לתוצאה אליה הגיע.

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט ח' כבוב.

ניתן היום, כ"ה כסלו תשפ"ה (26 דצמבר 2024).

חאלד כבוב
שופט

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת

עופר גרוסקופף
שופט